

COOPERATIVA DE CREDITO LITORANEA
SICOOB CREDIJA
CNPJ: 85.291.086/0001-01
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	06/2026	05/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	2.842.195.885	2.718.404.545	123.791.340	5%
DISPONIBILIDADES	6.086.590	4.051.375	2.035.214	50%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.619.843.503	2.500.752.130	119.091.373	5%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	-	5.104.829	(5.104.829)	-
Relações Interfinanceiras	1.189.389.791	1.113.898.706	75.491.085	7%
Operações de Crédito	1.479.023.059	1.427.257.968	51.765.091	4%
Outros Créditos	32.661.971	34.165.354	(1.503.383)	-4%
Outros Ativos Financeiros	20.525.296	18.917.689	1.607.607	8%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(101.756.615)	(98.592.417)	(3.164.198)	3%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	111.458.555	110.211.286	1.247.269	1%
RESULTADOS ABRANGENTES				
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	108.691.120	107.474.815	1.216.305	1%
Títulos e Valores Mobiliários	2.767.435	2.736.471	30.964	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	44.606.424	44.606.424	-	0%
Títulos e Valores Mobiliários	44.606.424	44.606.424	-	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	392.005	254.647	137.358	54%
OUTROS ATIVOS	9.386.473	8.687.849	698.625	8%
IMOBILIZADO DE USO	69.797.465	68.938.423	859.042	1%
INTANGÍVEL E ÁGIO	423.322	423.322	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(19.798.453)	(19.520.912)	(277.541)	1%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(19.448.533)	(19.173.186)	(275.347)	1%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(349.919)	(347.726)	(2.194)	1%
TOTAL DO ATIVO	2.842.195.885	2.718.404.545	123.791.340	5%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.842.195.885	2.718.404.545	123.791.340	5%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.432.868.279	2.316.375.897	116.492.382	5%
DEPÓSITOS	2.006.520.645	1.936.520.208	70.000.437	4%
Depósitos à Vista	137.648.370	114.925.454	22.722.916	20%
Depósitos de Poupança	21.427.064	6.110.860	15.316.204	251%
Depósitos Sob Aviso	959.514	954.309	5.205	1%
Depósitos à Prazo	1.846.485.696	1.814.529.584	31.956.112	2%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	126.088.070	126.276.622	(188.552)	0%
Recursos por Emissão de Letras	126.088.070	126.276.622	(188.552)	0%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	250.019.303	205.707.397	44.311.906	22%
Repasse Interfinanceiros	250.019.303	205.707.397	44.311.906	22%
OUTROS PASSIVOS	35.528.782	33.676.982	1.851.800	5%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	9.178.268	9.185.174	(6.905)	0%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	890.299	946.379	(56.080)	-6%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.009.845	2.294.485	(284.639)	-12%
Outras Obrigações	23.450.369	21.250.945	2.199.424	10%
PROVISÕES	14.711.479	14.194.687	516.791	4%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	5.768.438	5.810.097	(41.659)	-1%
Provisão para Pagamento a Efetuar	8.800.813	8.250.743	550.071	7%
Provisão para Contingências	142.227	133.848	8.379	6%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	363.693.363	363.893.558	(200.195)	0%
CAPITAL SOCIAL	18.108.119	18.306.272	(198.152)	-1%
RESERVAS DE SOBRAS	345.585.243	345.587.286	(2.043)	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	45.634.244	38.135.091	7.499.153	20%
RECEITAS	275.459.520	230.411.963	45.047.557	20%
DESPESAS	(229.825.276)	(192.276.872)	(37.548.404)	20%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.842.195.885	2.718.404.545	123.791.340	5%

Lucas Cardoso Tramontin
Diretor Executivo de Riscos

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O